

N:o 77.

Af herr **F. J. E. Berglöf**, om utvidgning af treklassiga allmänna läroverket i Varberg till femklassigt.

Vid flera tillfällen har fråga förevarit att ombilda de treklassiga allmänna läroverken så att de på ett mera tillfredsställande sätt, än som nu är fallet, motsvara krafven på en tidsenlig läroanstalt, men de förslag, som härutinnan framstälts, hafva afslagits. Förnämsta skälet hertill torde väl få sökas i den omständigheten, att förslagen varit sammankopplade med större mera genomgripande ändringsförslag rörande läroverkens organisation och lärarnes aflöning.

Vidkommande de allmänna läroverken i Halland torde böra erinras att derstädes funnits: i Halmstad på latinlinien fullständigt läroverk, i Varberg treklassigt läroverk, i Kongsbacka tvåklassig pedagogi samt i en hvar af Falkenberg och Laholm enklassig pedagogi. Genom Riksdagens beslut 1890 hafva pedagogierna i Kongsbacka, Falkenberg och Laholm indragits, så att allmänna läroverk för Halland numera finnas endast i Halmstad och Varberg. Dessa båda läroverk äro emellertid icke tillräckliga för länet, och hafva därför stadsfullmäktige i Varberg nödgats att af stadens ringa tillgångar anslå medel för en mera omfattande undervisning än den, som lemnas uti det treklassiga läroverket. Sälunda har genom berörda anslag undervisningen uppehållits uti fyra klasser från år 1886 och uti fem klasser från 1887. Stadens ansträngning att med tillskott af egna medel uppehålla undervisningen på fem klasser visar mera än något annat, att ett femklassigt läroverk med nödigt antal lärare der är af stort behof.

I följd af bristande utrymme i Halmstads och Göteborgs läroverk hafva lärjungar anvisats att söka inträde vid skolan i Varberg. Lärjungeantalet vid läroverket har så väl af berörda förhållande som ock af stadens utveckling varit jemnt och stadigt stigande samt uppgick under år 1894 till 79 lärjungar. Till följd deraf har Varbergs stad nödgats uppföra ett nytt, tidsenligt läroverkshus för fem klasser, hvilket betingat en kostnad af 75,000 kronor. Denna betydande utgift har staden underkastat sig, under den förhoppningen att genom statsanslag få läroverket femklassigt.

På grund af det anförda och *då* behovet af allmänna läroverk för Hallands län icke kan anses vara tillgodosedt med läroverket i Halmstad och det treklassiga läroverket i Varberg; *då* det är orättvist och obilligt att Varbergs stad genom tillskott af kommunens medel skall afhjelpa denna brist på läroanstalter, som drabbar icke blott Varbergs stad utan jemväl andra delar af länet; och *då* staden med betydande uppoffringar uppfört och utredt ett nytt läroverkshus för fem klasser, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, att treklassiga läroverket i Varberg utvidgas till femklassigt med det antal lärare och den aflöningsstat, som är gällande för andra, i landsortsstäder befintliga femklassiga läroverk.

Stockholm den 26 januari 1895.

Frans Berglöf.
